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bestemmelser, som ere overmaade moderate. Det 
indeholder fremdeles Bestemmelser med Hensyn 
til Postforsendelsernes -Aflevering, om Post- 
hemmeligheden, om Postvæsenets Tilbagehol- 
delsesret» og om ubesørgede Gjenstande, Be- 
stemmelser, som alles ere af Vigtighed for 
Publieum, men som dog, ikke have den over- 
veiendtKBetydning som de af mig tidligere 
nævnte Punkter. Endelig slutter Lovforslaget 
smed en-Paragraph, hvorved alle de ældre 
Lovbestemmelser angaaende Postvæsenet blive 
ophævede. De paagjældende ældre Bestemmel- 
ser ere ssærskilt opførte,- saaledes at dette Lov- 
forslag, hvis det bliver til Lov, vil indeholde 
fuldstændig Besked. Jeg skal hermeds anbefale 
dette Lovforslag til det høie Thing. 

Det andet Lovforslag, som jeg skal tillade 
mig at forelægge, angaaer vel en mindre vig- 
tig Sag, men som dog har en vis Interesse 
baade for Statskassen og for Statens Ere- 
ditorer. Det «er nemlig et; Forslag til! Lov 
om Forældelse «af Statsforskrivninger. Det 
har tidligere været antaget, at de Bestemmel- 
ser, der indeholdes i vor almindelige Lovgiv- 
ning « ogs navnlig i Danske Lovs 5홢홢홢14홢4 
om Gjældsbreves Forældelse, ogsaa vare an- 
vendelige paa Statsobligationer, idet den nævnte 
Bestemmelse i Danske Lov ikke indeholder no- 
gen særlig Undtagelse for Statsforskrivninger 
fra den der etablerede Regel, at et Gjældsbrev 
forældes i 20 Aar. sVed en Høiesteretsdom, 
som blev afsag«t- i  1845, blev denne An- 
skuelse imidlertid underkjendt, og efter den 
Tid har det saaledes været antaget, at Stats- 
obligationer ikke forældes. Dette har været 

t i l  stor kUlempe for Statskassen, der paa den 
Maade har været nødsaget til at anerkjende 
saadanne forældede Fordringer, som maatte 
drikke op,«ofte først efter meget lang Tids For- 
løb. » Mensdet har derhos ogsaa været til stor 
Ulempe for Besidderne af Statsobligationerf 

idet det nemlig derved ofte er blevet gjort umu- 
fligt uden Fare for Statskassen at give Besid- 
dere af Jhændehaver-Obligationer, som jo ikke 
kunne faae deres Statsforskrivninger mortifi- 
eerede, Erstatning, saasnart en saadan Obliga- 
tion" er bortkomnien Naar der er blevet til-; 
veiebragt stor Sandsynlighed for, at Obliga- 

-tionen er tilintetgjort, har Regjeringen vel nok 

havt Myndighed til at give Erstatning. « Men, 
hvor dette ikke er Tilfældet, hvor man altsaa 
ikke veed, hvor Obligationen er bleven af og 
ikke kan fremkalde stor Sandsynlighed for, at 
den er tilintetgjort, har Regjeringen intet Mid- 
del til atk give Erstatning, -naar den ikke vil 
udsætte Statskassen for at blive krævet sto 
Gange. Dette har været. haardt for-Adskillige, 
for» hvem Obligationer ere forkomne, Lidet de 
ikke have kunnet faae noget Vederlag for Obli- 
gationerne, skjøndt der var megen Sandsyn- 
lighed for, at de virkelig vare retmæssige Eiere 
af disse. - J  Henhold til det saaledes Anforte 
forelægges dette Lovforslag, som gaaer ud paa, 
at Lovgivningens almindelige Regler om Gjælds- 
breves Forældelsesi 20 Aar ogsaa skulle være 
anvendelige paa Statsforskrivninger, idet der 
dog gives nogle særlige Regler for det«Tilfælde, 
at Obligationen er forsynet med Eouponsark 
Dette er det, eneste Indhold af dette . lille 
Lovforslag. » - « I k- 

F o r m a n d e m  Exemplarer - af sde forelagte 
tvende Lovforslag skullesblive omdeelte. 

Inden vi gaae over til det næste-Punkt 
paa Dagsordenen, finder jeg det rettests at give 
Ordet til Ordføreren for det til Valgbrevenes 
Prøvelse nedsatte Udvalg, sfor at han kan gjøre 
Jndstilling om forskjellige Valgbreve. 

Ordfosreren (Krieger): Det nedsatte 
Udvalg har siden sidste Møde havt Leilighed 
til endelig at prøve 5 nye Valgbreve, hvoraf 
4 fra 10de Valgkreds, - nemlig Valgbrevene for 
Gaardeier Nis I .  Ravn af Sjølund, Kammer- 
herre, Borgmester Jessen af -Horsens, Gaard- 
xeier L. Schøler af Hammel og Lehnsgreve 
Krag-Juel-Vind-Frijs ltil Frijsenborg Udskrift 
af Valgbogen for 10de Kreds er nu indkom- 
men og gjennentgaaetsogx da«Udvalget Intet 
har fundet at bemærke, indstiller det de nævnte 
"4 Valg til Godkjendelse. Det Samme «er Til- 
fældet med det 5te Valgbrev, nemlig Valgbre- 
vet for dens 1ste Landsthingsmand for 11te 
Kreds Proprietair R. Frandsenaf Bregninge- 
gaard. sOgsaa for dets Vedkommende har der 
foreligget en Udskrift af Valgbogen til Udval- 
gets Prøvelse, og det paagjældende Valg« ind- 
skilles ligeledes til Godkjendelseu I 


